Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

Câmara Municinal de Mariana

Protocolado sob nº -ª*f"
INDICAÇÃO Nº. /2018

Excelentíssimo Senhor EM /(.,WÍFÚ/J .
Fernando Sampaio Routit g(?ruí&,g
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a.

seguinte indicação: Colocação de um braço de luz na Rua Santa Tereza (após a ponte de

Ribeirão) Distrito Bandeirantes.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que

o pedido é importante, pois os moradores da referida localidade, vem sofrendo com a

ausência de iluminação na via pública já existir o poste de luz no local, devido à insegurança

causada pela ausência de iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as ações de

vândalos, onde, as pessoas que por ali trafegam no período noturno tornam-se vulneráveis a

assaltos, causando pânico e desconforto aos moradores daquela região. Ante o exposto,

estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia para a sociedade e de

muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta.

Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Mariana, 28 de Maio de 2018.

Atenciosamente,

C—VWereador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mail: deyvsonribeiro&camarademariana.mge.gov.br

Assinatura/carimbo: Recebido em:
2 f“*!&âl ARFSIARIA

ªlE WI"t *_E_—:J NVi S

""“x/.í*,lzí ) P“—Jf' ª.“'*'.wu n
, to

04 7 L-L AA ) hA

—

Ãreadente X Secrybtário